



Município de Imbituva - 2014

ADJUDICAÇÃO POR ITEM

Pregão 89/2014

EQUIPLANO

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
Fornecedor: 230689-1 ABC COMERCIO DE ELETRO ELETRONICO LTDA		CNPJ: 12.532.967/0001-01		Telefone: (41) 30929224		Status: Habilitado	10.231,24
Lote 001 - Lote 001							6.391,24
004	9290 CADEIRA EMPILHAVEL, TIPO SECRETARIA, ASSENTO	UNI	20,00	Habilitado	REALME	66,23	1.324,60 *
E ENCOSTO, CONFORME EDITACadeira empilhavel, tipo secretaria, assento e encosto espuma injetada 45mm, estrutura e aço 7/8 pintura epoxi parede 1,50mm, acabamento em tecido azul.							
008	9295 LONGARIMA DE 5 LUGARES COM ASS/ENC EM POLIPRO	UNI	18,00	Habilitado	REALME	281,48	5.066,64 *
PILENO, CONF EDITAKLLongarina de 5 lugares com ass/enc. em polipropileno. Estrutura em tb 70x30 1,50mm desmontável, pintura epoxi preta estrutura do assento tubo obilongo 16x30, com parede 1,50mm.							
Lote 002 - Lote 002							3.840,00
002	9300 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, CONFORME ANEXO I D	UNI	6,00	Habilitado	HP	640,00	3.840,00 *
O EDITALImpressora Miltifuncional: Imprimir, Copiar, DigitalizarPrint Screen com um toque e modo Eco para funções importantes Cópia:Velocidade de cópia (monocromática): até 20 ppm em A4 (21 ppm em Carta)Tempo da primeira impressão (monocromática): Menos de 14 s (à partir do vidro de originais)Taxa de zoom: 25 - 400% (ADF, à partir do vidro de originais)Múltiplas cópias: 1 - 99 páginasCópia frente e verso manualRecurso de cópia: Cópia de documento Recurso geral:Processador de 433 MHzVisor LED de 2 dígitosInterface de USB 2.0 de alta velocidadeNível de ruído: Inferior a 50 dBA (impressão, cópia do à partir do vidro de originais) / inferior a 26 dBA (em espera)Memória de 64 MBCompatível com Windows 2000 / XP / Vista / Win7 / 2003 Server / 2008 Server / Mac OS X 10.4 - 10.7 / Diversos Linux OSCiclo de funcionamento de até 10000 páginas (mensal)Dimensões de 38.9 x 27.4 x 24.9 cm (15.3" x 10.8" x 9.8")Peso de 6.7 kg (14.7 lbs)Consumo de energia de 310 Watts (imprimindo) / 1.2 Watts (modo inativo) / 30 Watts (em espera) Impressão:Velocidade de impressão (monocromática): até 20 ppm em A4 (21 ppm em Carta)Tempo da primeira impressão (Monocromática): Menos de 8.5 s (no modo Pronto)Resolução de saída efetiva de até 1200 x 1200 dpiEmulação: SPL (Samsung Printer Language)Frente e verso manual Scan:Compatível com Padrão TWAIN / Padrão WIAMétodo CIS coloridoResolução de digitalização (óptica) de até 600 x 600 dpiResolução de digitalização (aprimorada) de até 4800 x 4800 dpiDigitalizar para PC Manuseio de Papel:Capacidade e tipo de alimentação: Bandeja padrão para 150 folhasCapacidade e tipo de saída: 100 folhas viradas para baixoTamanho da mídia: A4 / A5 / Carta / Executivo / Folio / Ofício / ISO B5 / JIS B5 / Envelope (Monarch, Com10, DL, C5) / Personalizado (76 x 127 mm - 216 x 356 mm / 3" x 5" - 8.5 x 14")Tipo de mídia: Comum / Grosso / Fino / Algodão / Colorido / Pré-impresso / Reciclado / Etiquetas / Cartão / Arquivo .(SUGESTÃO HP M-1132)							
Fornecedor: 2187-3 EDINA MARA ANTUNES DA SILVA ME		CNPJ: 06.237.122/0001-82		Telefone: 42-34364096		Status: Habilitado	10.460,00
Lote 003 - Lote 003							10.460,00
004	9306 INF BANDEJA FICA 400 MM 1U	UNI	3,00	Habilitado	GARRA	46,00	138,00 *
005	9307 INF CABO DE REDE U/UTP.6 CM AZUL 4P LEGRA	M	1.525,00	Habilitado	MYMAX	2,19	3.339,75 *
006	9308 INF CABO DE REDE U/UTP.6 CM VERMELHO 4P LEGR	M	1.525,00	Habilitado	LEGRAND	2,17	3.309,25 *
A							
012	9314 INF PATCH PANEL MULTILAN 24P CAT. 5E	UNI	5,00	Habilitado	FURUKAWA SOHO PLUS	390,00	1.950,00 *
015	9317 INF REGUA C/8 TOMADAS 19" 10A	UNI	2,00	Habilitado	NILKO	78,00	156,00 *
016	9318 INF SWITCH 24 PORTAS 10/100/10000 MBPS DNET	UNI	2,00	Habilitado	TP-LINK	690,00	1.380,00 *
017	9319 INF UNIDADE DE TETO 2 VENT. PARA RACK	UNI	1,00	Habilitado	NILKO	187,00	187,00 *
Fornecedor: 633-5 JAIR ORLEI ZANLOURENSE - ME		CNPJ: 79.186.755/0001-82		Telefone: 3436-1679		Status: Habilitado	1.449,00
Lote 002 - Lote 002							1.449,00
003	9301 ROÇADEIRA LATERAL COM PROTETOR DE ACESSORIO D	UNI	1,00	Habilitado	HUSQVARNA	1.449,00	1.449,00 *
E CORTE, CONF EDITALRoçadeira lateral com protetor do acessorio de corte, bomba de combustível, conjunto do guidão e embreagem reforçado,tampa de partida independente , eficiente filtro de ar cinto duplo, Cilindrada 33.6cm³, Potencia 1.2kw/1.61hp, Capacidade tanque de combustível 0.74l, Peso sem equipamento de corte 7.2kg (husqwarna)							
Fornecedor: 228921-1 Móveis Andriei Ltda - ME		CNPJ: 14.282.205/0001-11		Telefone: 42 34631411		Status: Habilitado	5.808,00
Lote 001 - Lote 001							5.808,00
002	4471 ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, COM CHAVE, MEDINDO	UN	6,00	Habilitado	Andriei	460,00	2.760,00 *
0,88x1,58x0,45 CM, CINZAArmario MDP duas portas, com chave, cor cinza, 0,88x1,58x0,45cm, com base em ferro no tubo 30x50 parede de 1,50mm com sapatas niveladoras, com 3 prateleiras interiores. Fundo armario na chapa 9mm , tempo superior 25mm 180°.							
003	9289 ARMARIO MDP UMA PORTA, COM CHAVWE, COR CINZA,	UNI	4,00	Habilitado	Andriei	257,00	1.028,00 *
CONFORME EDITALArmario MDP uma porta, com chave, cor cinza, 0,44x1,58x0,45cm, com com base em ferro no tubo 30x50 parede 1,50mm com sapatas niveladoras, com 3 prateleiras interiores. Fundo armario na chapa 9mm , tempo superior 25mm 180°.							
009	9294 LONGARINA DE 3 LUGARES COM ASSE/ENC. EM POLIP	UNI	10,00	Habilitado	Andriei	202,00	2.020,00 *
ROPILENO, CONF. EDITALLongarina de 3 lugares com ass/enc. em polipropileno.Estrutura em tb 70x30 1,50mm desmontável, pintura epoxi preta estrutura do assento tubo obilongo 16x30, com parede 1,50mm.							
Fornecedor: 885-1 Sol Equipamentos de Escritório Ltda		CNPJ: 75.997.858/0001-71		Telefone: 42-3624 1313		Status: Habilitado	21.630,00
Lote 001 - Lote 001							16.740,00
005	9291 CADEIRA EXECUTIVA ANATOMICA, ESPUMA INJETADA	UNI	35,00	Habilitado	PERFLEX	130,00	4.550,00 *
45 MM, FIXA CONF. EDITALCadeira executiva anatômica, espuma injetada 45 mm, fixa 4 pés, tubo 7/8, parede do tubo 1,50, pintura epoxi da estrutura, em tecido, cor a definir. com contracapa em polipropileno injetado, com medidas do assento 48x43cm, encosto 42x38cm, assento e encosto gomado em alto relevo nas laterais.							
011	9297 MESA PARA ESCRITORIO EM L MEDINDO 1,50X1,70X	UNI	8,00	Habilitado	PERFLEX	380,00	3.040,00 *
0,65, CONFORME EDITAL.Mesa Mesa Para Escritorio em L Medindo 1,50 x 1,70x0,65.Produzido em MDF 18mm com borda pvc, na mesa deve possuir passagem de fiação,com 2 gavetas com chave. Pes de Ferro em tubos obilongos na parte inferior tubo obilongo 29x58 parede 1,50mm, nas travessas com 2 tubos obilongos 20x30 parede 1,50mm com calha passa fio entre elas na parte superior do pe tubo 20x30 parede 1,50mm. Cores azul c/ cinza. A treavessa entre os pes tambem deve ser constituída no mdp 18mm							
012	9298 POLTRONA GIRT. DIRETOR ANATOMICA, ESPUMA INJE	UNI	30,00	Habilitado	PERFLEX	305,00	9.150,00 *
TADA 50 MM, CONF EDITALPoltrona girat. Diretor anatômica, espuma injetada 50 mm c/ braço corsa, regulagem de altura à gás, pintura epoxi da estrutura, acabamento couroino (cor a definir), com contracapa em polipropileno injetado, com medidas do assento 50x49cm, encosto 43x45cm, assento e encosto gomado em alto relevo nas laterais.							



Município de Imbituva - 2014

ADJUDICAÇÃO POR ITEM

Pregão 89/2014

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Lote 002 - Lote 002							4.890,00	
001	9299 IMPRESSORA COM SUPORTE E CIZALHA PARA A1, CON	UNI	1,00	Habilitado	HP	4.890,00	4.890,00 *	
FORME EDITAL. • Impressora com suporte e cizalha para A1. Principais Características - tamanho A4 até o tamanho A1, Tela de 4,3" sensível ao toque, intuitiva e em cores - Memória interna: 256 MB , - Cor: preto, - Tensão/Voltagem: bivolt , Impressão :- Desenhos de linha: 70 s/página em A1/D, 40 impressões em A1/D por hora - Imagens coloridas: rápido: 22,4 m2/h (241 pés2/h) em mídia revestida; melhor: 2,3 m2/h (25 pés2/h) em mídia brilhante , - Resolução de impressão: até 1.200 x 1.200 dpi otimizados com entrada de 600 x 600 dpi, com o recurso de otimização para papel fotográfico selecionado - Margens (sup.x inf. x esq. x dir.): rolo: 5 x 5 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,2 x 0,2 x 0,2 pol.); Folha: 5 x 17 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,67 x 0,2 x 0,2 pol.) , - Tipos de tinta: tinta com base em corantes (C, M, Y) e pigmentos (K) , - Gotas de tinta: 5,5 pl (C, M, Y); 12 pl (K) , - Cabeças de impressão: 1 (C, M, Y, K) , - Precisão das linhas: +/- 0.1% , - Largura mínima da linha: 0,04 mm (0,0016 pol.) (HP-GL/2 ativo) , - Largura mínima garantida da linha: 0,07 mm (0,0028 pol.) (ISO/IEC 13660:2001(E)) , ,Mídia - Manuseio: alimentação por folha; alimentação por rolo; bandeja de entrada; cortador automático - Peso: 60 a 280 g/m² (alimentação por rolo/manual); 60 a 220 g/m² (bandeja de entrada) - Tamanho: folhas de 210 a 610 mm (8,3 a 24 pol.) de largura; rolos de 279 a 610 mm (11 a 24 pol.) - Espessura: até 11,8 milésimos de polegada Conexão - Interfaces (Padrão): Fast Ethernet (100Base-T), certificada para USB 2.0 de alta velocidade, Wi-Fi - Linguagens de impressão (padrão): HP PCL 3 GUI, JPEG - Drivers (incluídos): driver HP PCL 3 GUI para Mac OS X e Windows, Suporte Para HP Designjet T120 de 61cm (24pol.) , em chapas de aço, regulagem do suporte, rodízios nos pés, a base pode ser posicionada para acesso fácil para um grupo de trabalho, ou, de forma conveniente, fora do caminho, Dimensões mínimas (L x P x A) 1200 x 660 x 150 mm.(acompanha um jogo decartuchos) SUGESTÃO Plotter HP T120								
Fornecedor: 230275-6 VA OTTONI EQUIPAMENTOS							CNPJ: 18.770.897/0001-06	Telefone: 4236341267
Status: Habilitado							25.000,00	
Lote 001 - Lote 001							11.285,00	
001	9061 ARMARIO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, CONFORME	UNI	10,00	Habilitado	centauro(movag)	520,00	5.200,00 *	
EDITALARMARIO de AÇO PARA PASTA SUSPensa, EM "CHAPA 24" , COM CARRINHO TELESCOPICO, gavetas reforçadas, medidas minimas 133X45X66CM.								
006	9292 CADEIRA GIRAT.EXEC.ANATOMICA C/LAMINAS,ACAB E	UNI	20,00	Habilitado	perflex	206,00	4.120,00 *	
M TECIDO, CONF. EDITALcadeira girat. Executiva Anatômica, c/ lâmina, acabamento em tecido, espuma injetada de 45 mm c/ apoio de braço em PU, pintura epoxi da estrutura, base à gás, (cor a definir), com contracapa em polipropileno injetado, com medidas do assento 48x43cm, encosto 42x38cm, assento e encosto gomado em alto relevo nas laterais.								
007	9293 FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO AUTOLIMPANTE, CONFORM	UNI	1,00	Habilitado	braslar	420,00	420,00 *	
E EDITALFogão 4 bocas com forno autolimpante, Capacidade de forno mínimo 55Litros, Selo Procel, Acendimento automático, Forno autolimpante, Trava de segurança, Revestimento interno em Aço, tampo de vidro, queimadores rápido preto antiaderente, garantia 12 meses, acompanha válvula.								
010	9296 LONGARINA EXECUTIVA 3 LUGARES, ANATOMICAS, ES	UNI	5,00	Habilitado	perflex	309,00	1.545,00 *	
PUMAS 45 MM., CONF EDITALLongarina Executiva 3 lugares, anatomica, espuma injetada 45mm, lisa, sem braço, estrut aço preto com pintura epoxi, sapatas plasticas. com contracapa em polipropileno injetado, com medidas do assento 48x43cm, encosto 42x38cm, assento e encosto gomado em alto relevo nas laterais. Estrutura no tubo 30x70 com parede 1,50.								
Lote 002 - Lote 002							6.135,00	
004	9302 SCANNER ALIMENTADOR DE DESKTOP COM UMA DETECÇ	UNI	3,00	Habilitado	HP	2.045,00	6.135,00 *	
ÃO DE DUPLA ALIMENTAÇÃO.scanner alimentador de desktop com uma deteccao de dupla alimentacao ultra- sonica, eficiente solucao de gestao de captura de documentos, ideal para SMB/Enterprise. Tecnologia de Digitalizacao Sensor de imagem por contacto (contact image sensors – CIS Tipo de digitalizacao Folha solta; Digitalizacao a cores: Resolucao de digitalizacao Hardware: Ate 600 x 600 ppp Optica: Ate 600 ppp Modos de Entrada para Digitalizacao Painel frontal (botao digitalizar), aplicacoes do utilizador por TWAIN Deteccao de multi-alimentacao Capacidade do Alimentador Automatico de Documentos De serie, 50 folhas Digitalizacao frente e verso ADF Tamanho de suporte (ADF) A4; A5; personalizado (cheques e cartoes de visita) Peso de suportes (ADF) 49 a 120 g/m Conectividade de Serie 1 Hi-Speed USB 2.0 Painel de Controlo Painel frontal com 3 botoes (Cancelar, Digitalizar, Sleep/Power-On/Off) Ciclo de trabalho (diario) Ate 1000 paginas Caracteristicas Avancadas do ScannerDeteccao ultra-sonica de dupla alimentacao para digitalizacao de documentos. Criacao de PDF com apenas um botao. Tipos de suportes suportados Papel (normal, inkjet), envelopes, etiquetas, cheques, cartoes (visita, cartoes plasticos ID) ** Dimensao minima : 16,00cm x 28,00cm x 15,00cm (Altura x Largura x Comprimento) Velocidade da tarefa: OCR 8,5 x 11 polegadas/A4 para PaperPort, cores, 300 dpi, simples: até 5,5 segundos (ejeção de papel em 3 segundos salvar para PaperPort 2,5 segundos) Cores, 300 dpi, frente e verso: até 11 segundos (ejeção de papel em 3 segundos salvar para PaperPort 8 segundos) OCR 8,5 x 11 polegadas/A4 para arquivo (PDF pesquisável), cores, 300 dpi, simples: até 5,5 segundos (ejeção de papel em 3 segundos salvar para PaperPort 2, 5 segundos) Cores, 300 dpi, frente e verso: até 11 segundos (ejeção de papel em 3 segundos salvar para PaperPort 11 segundos) Tipos de mídia suportados: Papel (comum, inkjet), envelopes, etiquetas, cheques, cartões (de visita, de plástico para identificação) Peso da mídia, recomendado: 49 a 120 g/m² Formatos dos arquivos digitalizados: Windows: Bitmap (*.bmp), DCX (*.dcx), GIF (*.gif), HTML (*.htm), JB2 (*.jbg), JP2 (*.jp2), JPEG (*.jpg), Kindle® (*.doc), MAX (*.max), Microsoft® Excel® (.xls), Microsoft® Excel® 2007 (.xlsx), Microsoft® PowerPoint® 2007 (.pptx), Microsoft® PowerPoint® 97 (*.rtf), Microsoft® Publisher 98 (*.rtf), Microsoft® Word (.doc), Microsoft® WordML (WordML) (*.xml), Microsoft® Word 2007 (*.docx), PCX (*.pcx), PDF (*.pdf, imagem, imagem pesquisável, normal e editada), PNG (*.png), RTF 2000 ExactWord (*.rtf), Texto separado por vírgula (*.csv), Text (*.txt), TIFF (*.tif), Texto Unicode (*.csv, *.txt), WordPerfect 12, X3 (*.wpd), XPS (*.xps); Mac: TIFF (*.tif), PDF (*.pdf), JPEG (*.jpg) (SUGESTÃO HP SCANJET 3000 ou similares).								
Lote 003 - Lote 003							7.580,00	
003	9305 ESTA.NO-BREAK PARA RACK 3000VA 2700 SENOIDAL	UNI	2,00	Habilitado	APC	3.790,00	7.580,00 *	
COM 10 BATX9AH BIVOLT								
Fornecedor: 229999-2 Vinicius Guilherme dos Santos							CNPJ: 97.546.883/0001-71	Telefone: (42)3423-1296
Status: Habilitado							3.627,57	
Lote 003 - Lote 003							3.627,57	
001	9303 ABRAC PLAST 200X4,8 PT	UNI	3,00	Habilitado	UYUSTOOLS	0,09	0,27 *	
002	9304 CABO TELEFONICO CI 50X50 PARES BLINDADOS IM	M	6,00	Habilitado	GP CABOS	19,90	119,40 *	
007	9309 INF CAPA COVER /CONECTOR RJ-45 AMARELA	UNI	150,00	Habilitado	HITOP	0,18	27,00 *	
008	9310 INF CAPA COVER /CONECTOR RJ-45 AZUL CLARO	UNI	150,00	Habilitado	HITOP	0,18	27,00 *	
009	9311 INF CONECTOR MACHO RJ-45 CAT.6 FURUKAW	UNI	300,00	Habilitado	FURUKAWA	3,50	1.050,00 *	
010	9312 INF FRENTE FALSA 1U 19	UNI	5,00	Habilitado	HITOP	6,90	34,50 *	
011	9313 INF GUIA DE CABOS FECHADOS 2U 19 PRETO	UNI	6,00	Habilitado	HITOP	24,90	149,40 *	
013	9315 INF PORCA GAIOLA P/RACK C/ PARAFUSO M5	UNI	200,00	Habilitado	HITOP	0,45	90,00 *	
014	9316 INF RACK PISO 19" FECHADO 44U X 600 MM PRETO	UNI	1,00	Habilitado	HITOP	2.100,00	2.100,00 *	
018	9320 INF VELCRO DUPLA FACE C/3 METROS PRETO/AZUL	UNI	3,00	Habilitado	HITOP	10,00	30,00 *	
VALOR TOTAL:							78.205,81	

O presente termo adjudica os itens em favor das respectivas empresas acima citadas.

Imbituva/PR, 04 de Agosto de 2014.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro